
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 25 Zastupitelstva městské části

konané dne 24. 6. 2021 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/25 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  ověřovatele  zápisu zastupitele  Ing.  Aloise
Mitrengu a Martina Černého. 

2/25 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje navržený program zasedání  zastupitelstva
beze změn.

3/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace
Základní školy a Mateřské školy Brno, Bosonožské nám. 100/44 za rok 2020.

4/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje účetní závěrku městské části Brno-Bosonohy 
za rok 2020.

5/25 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  s  celoročním  hospodařením  a  finančním
vypořádáním Městské části Brno-Bosonohy za rok 2020, a to bez výhrad.
ZMČ Brno-Bosonohy schvaluje závěrečný účet MČ Brno-Bosonohy na rok 2020
se stavem celkových příjmů                                              26 501 104,29 Kč
se stavem celkových výdajů                                              23 587 618,06 Kč
se stavem zdrojů finančního vypořádání                                837 684,00 Kč
se stavem potřeb finančního vypořádání                                           0,00 Kč
s účetním stavem účelového fondu-Sociální fond                     67 103,55 Kč
S výsledkem hospodaření rozpočtové činnosti-ziskem        4 603 217,51 Kč
s výsledkem hospodaření vedl. hosp. činnosti- ziskem             56 566,84 Kč
Bere na vědomí
výsledky následné veřejnosprávní kontroly u příjemců neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Brno-
Bosonohy v roce 2020 bez přijetí dalších opatření.
Ukládá  ÚR1  zveřejnit  schválený  závěrečný  účet  MČ  Brno-Bosonohy  za  rok  2020  v  souladu
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

6/25 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  Odpis  těchto  nerealizovaných  investic
v celkové výši 636 150,20 Kč
Biokoridor Leskava v hodnotě 170 470 Kč
Lesní areál Práčata v hodnotě 200 400 Kč
Komunikace Hrazdírova v hodnotě 172 208,20 Kč
Cyklostezky Pražská v hodnotě 93 072 Kč

7/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje Statut sociálního fondu Městské části-Brno-
Bosonohy, který je přílohou tohoto bodu jednání
Ukládá tajemníkovi ÚMČ seznámit zaměstnance s novým zněním Statutu sociálního fondu.

8/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje Směrnici pro poskytování dotací a finančních
darů z rozpočtu Městské části-Brno-Bosonohy, která je přílohou tohoto bodu jednání
Ukládá UR1 ÚMČ zveřejnit směrnici na webových stránkách MČ Brno-Bosonohy.

9/25 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření  č.  9/2021 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 v objemu   + 838 000 Kč na straně příjmů v § 6330-
převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně a v objemu + 838 000 Kč na straně výdajů
v § 6409-ostatní činnosti jinde nezařazené.
Ukládá ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021
a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 v objemu   + 13 500 Kč na straně výdajů v § 3632-
pohřebnictví a zvýšení financování v objemu 13 500 Kč v položce 8115-změna stavu krátkodobých
prostředků na bankovních účtech.
Ukládá ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021
a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

11/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 v objemu   + 20 840 Kč na straně příjmů v položce 1122-
daň z příjmů právnických osob za obce a v objemu + 24 440 Kč na straně výdajů v § 6399-ostatní
finanční operace a zvýšení financování v objemu 3 600 Kč v položce 8115-změna stavu krátkodobých
prostředků na bankovních účtech.
Ukládá ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021
a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

12/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2021 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 v objemu   + 170 000 Kč na straně výdajů v § 3341-rozhlas
a televize a zvýšení financování v objemu 170 000 Kč v položce 8115-změna stavu krátkodobých
prostředků na bankovních účtech.
Ukládá ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021
a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

13/25 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  přesun  finančních  prostředků  ve  výši
33 000 Kč z kulturní akce Mladé hody a prostředků ve výši 10 000 Kč z kulturní akce Poleskavský
ples na kulturní akci Poleskavská folklórní slavnost a dále finančních prostředků ve výši 24 000 Kč
z akce Den dětí na akci Konec prázdnin.
Ukládá UR1 ÚMČ provést rozpis rozpočtu v § 3399-ostatní záležitosti kultury.

14/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje seznam požadavků městské části na finanční
transfery z města Brna na realizace investic v roce 2022 v pořadí priorit:
1) Rekonstrukce a revitalizace Bosonožského náměstí nad školou – 10 700 000 Kč
2) Rekonstrukce a revitalizace Bosonožského náměstí pod školou –     3 000 000 Kč
obojí s 20% podílem finanční spoluúčasti městské části.
a ukládá tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí Odboru investičnímu MMB do 20.7.2021.

15/25 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo
na  rekonstrukci  místního  rozhlasu  uzavřenou  s  dodavatelem  OSVČ  Mgr.  Lubomír  Krobot,  IČ:
67001441. Obsah dodatku spočívá v navýšení ceny za dílo o 208 620,- Kč, tj na maximální celkovou
cenu  870  000,-  Kč  a  posun  termínu  realizace  do  30.11.  2021,  vše  z  důvodu  změny  způsobu
vedení/uložení rozvodů v ulicích Hoštická, Troubská, Skalní, K Berce, lokality konečné autobusu
nutnosti  umístit  reproduktory na samostatné sloupy z důvodu nesouhlasu společnosti  Technické
služby s napojením zemního vedení vnitřním prostorem sloupů a zpoplatnění instalace reproduktorů
na sloupy VO.  Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

16/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy svěřuje starostovi městské části v souladu s „Pravidly a
postupy při zadávání veřejných zakázek financovaných z rozpočtu městské části Brno-Bosonohy“ čl.
III  písmeno c)  svou působnost  jako  zadavatele  veřejné  zakázky  malého rozsahu „Rekonstrukce
obecního mostu u hřiště přes Leskavu, ul. Hoštická, Bosonohy“. Rozsah svěření zahrnuje možnost
snížení ceny díla na základě méněprací nebo navýšení ceny díla až o 10% z důvodu víceprací.
Z důvodu vhodnosti a účelnosti dále ZMČ Brno-Bosonohy schvaluje  jako dodavatele plnění této
veřejné zakázky společnost OHL ŽS, a.s. IČ: 46342796, která v lokalitě realizuje dostavbu kanalizace,
a to v rozsahu cenové nabídky, tj.  1 087 665,73,- Kč, a to za podmínek smlouvy o dílo, která je
přílohou tohoto bodu jednání.

17/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s návrhem Obecně závazná vyhláška, kterou
se  zakazuje  spalování  vybraných  druhů  pevných  paliv  uhlí  a  koksu)  ve  stacionárních  zdrojích
na území statutárního města Brna, který je přílohou tohoto usnesení.
ZMČ Brno-Bosonohy dále požaduje
pro další jednání o návrhu vyhlášky předložit analytické sociální a enviromentální podklady, včetně
stanoviska k faktické vymahatelnosti této připravované normy,
a ukládá  tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladateli, tedy OŽP MMB, a to
neprodleně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

18/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nemá námitek a souhlasí se směnou pozemků mezi One
bydlení  s.r.o.  a  statutárním  městem  Brnem  na  ulici  Průjezdní  dle  návrhu  na  dispozice
s majetkem města, který je přílohou tohoto usnesení.
Ukládá tajemníkovi úřadu neprodleně vyznačit toto stanovisko do formuláře „dispozice s majetkem“.

19/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s navrženou směnou pozemků p.č 1749/67
(37m2 ), p.č. 1749/75 (556m2 ), p.č. 1749/76 (337m2) a p.č. 1903/24 (26m2 ) vše v k.ú. Starý Lískovec,
ve vlastnictví  J.  Š.  za pozemek p.č.  2431/79 (5632m2  )  v  k.ú.  Bosonohy, který je ve vlastnictví
statutárního města Brna. 
Důvodem nesouhlasu je věcný nepoměr směny a doposud neujasněný, ale platným územním plánem
předpokládaný koridor dopravní obslužnosti tamního rozvojového území, který zasahuje i do části
pozemku p.č. 2431/79 navrhovaného do směny.
Ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně sdělit toto stanovisko tazateli, tj. Brněnským komunikacím, a.s.

20/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí se směnou části pozemku p.č.3173, který je
ve vlastnictví  statutárního města Brna ve výměře 1489 m2  za celý pozemek p.č.3174 o výměře
1489 m2, který je ve vlastnictví žadatele o směnu, tedy pana R. V., vše v k.ú. Bosonohy dle zákresu,
který je přílohou tohoto usnesení,
a ukládá tajemníkovi úřadu neprodleně oznámit toto stanovisko majetkovému odboru MMB.

21/25 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  nemá námitek  a  souhlasí  s  prodejem  pozemku
p.č. 187 v k.ú. Bosonohy žadatelům, tj, majitelům RD Pražská 76/52 – Ing. N. P. a N. R., dle návrhu
na dispozice s majetkem města, který je přílohou tohoto usnesení.
Ukládá tajemníkovi úřadu neprodleně vyznačit toto stanovisko do formuláře „dispozice s majetkem“.

22/25 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s žádostí na odkup části pozemku p.č. 1158
v k.ú. Bosonohy ve velikosti cca 40 m2 žadatelům, tj. J. M. a J. M., a to dle zákresu, který je přílohou
návrhu na dispozici s majetkem města.
Ukládá tajemníkovi úřadu neprodleně vyznačit toto stanovisko do formuláře návrhu na dispozici

23/25 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy bere na vědomí „petici  s  nesouhlasem s výstavbou
silnice a domů v lokalitě By-9 (Hrazdírova) a darováním, prodejem či vyvlastněním tamních zahrad a
parcel“ podanou skupinou vlastníků parcel na OUPR Magistrátu města Brna,
a souhlasí s žádostí skupiny občanů na zrušení rezervy B-4 (Křivánky) a zařazení lokality do funkční
plochy B/r2.
Dále ZMČ Brno-Bosonohy:
uplatňuje  soubor  připomínek  k  opakovanému projednání  Návrhu  územního  plánu  města  Brna
v  rozsahu  přílohy,  která  je  nedílnou  součástí  tohoto  usnesení  a  ukládá  tajemníkovi  úřadu
do 28.06.2021 zaslat toto stanovisko pořizovateli ÚPmB – Odboru územního plánování a rozvoje
MMB.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje vložení bodu: Vyjasnění smluvních vztahů, revize
elektřiny na pronájem pozemků.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje vyřazení bodu 2.3. Návrhová plocha školství a veřejné
vybavenosti ze souboru Souboru připomínek ZMČ Brno-Bosonohy k opakovanému projednání návrhu ÚPmB.

Miroslav Sojka
starosta  městské části


